
 

 
   Jaguaribe, 28 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 993 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. REFERENTE AO CONVITE Nº 

2011.02.10.01. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação de infraestrutura, ornamentação com motivos carnavalescos, banheiros 

químicos, divulgação, serigrafia e seguranças para animar o Carnaval na Barragem 

de Santana no Município de Jaguaribe. CONTRATADO: FRANCINALDO 

SILVA MENDONÇA – ME, com o valor global de R$ 47.670,00 (quarenta e 

sete mil seiscentos e setenta reais). DATA DO CONTRATO: 28 de Fevereiro de 

2011. Jaguaribe-CE, 28 de Fevereiro de 2011. Luciano Costa da Silva Presidente 

da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Lizziane Pinho Bezerra, admitida 

em 21.07.2010 para exercer o cargo de Nutricionista – Matricula 100395-0, lotada 

na Secretaria de Educação, a partir de 28.02.2011, conforme preceitua o art. nº 41 

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e 

oito dias  do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 043/2011. De: 28 de Fevereiro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período de  28/02/11; 01, 02, 03 e 04/03/11 quando 

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de Fevereiro de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 044/2011 De: 28/02/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período 

28/02/11; 01, 02, 03 e 04/03/11 quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de Fevereiro de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


